
UCHWAŁA Nr XXI/150/16
Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.

Na podstawie art.  37  b ust.  1  ustawy z  dnia 8  marca 1990  roku o  samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz.U. 
z 2016 roku, poz. 446 ) Rada Gminy Działdowo uchwala,  co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów w wysokości 300  złotych.

2. Dieta, o  której mowa w  ust.  1  stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w  sesjach Rady 
Gminy Działdowo, naradach z  Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę innych czynności 
związanych z  wykonywaniem funkcji sołtysa.

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w  terminie do 10  dnia następnego 
miesiąca.

4. Należne diety wypłaca się w  kasie Urzędu Gminy lub przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto 
bankowe.

5. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji , przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokość 
diety.

6. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w  trakcie miesiąca ust.  3  stosuje się odpowiednio.

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań 
wynikających z pełnionej funkcji.

2.  Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Działdowo.

3.  Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego.

4.  Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu.

5.  Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U Nr 27, poz. 271, z późn. zm.)

6.  Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/57/15 Rady Gminy Działdowo z  dnia 3 czerwca 2015 roku w  sprawie ustalenia 
diet dla sołtysów.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem 1 lipca 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: 1D5C5D3F-6130-4272-A7F0-BC5631CD72F5




